

Zmluva o dielo

Číslo objednávateľa: 6400/6431/43/2006 Číslo zhotoviteľa: 04/2006

na výkon autorského dozoru a vytyčovacích prác na stavbe:

„I/18 Sučany - križovatka“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 OBJEDNÁVATEĽ: SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST

Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Štatutárny orgán: Ing. Peter Havrila - generálny riaditeľ

Právna forma: rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy pôšt a telekomunikácií SR, zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení č.316/M-2005 zo dňa 14.02.2005

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:

Doc.Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ Slovenskej správy ciest
Investičná výstavba a správa ciest
Ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu číslo 1000/1689/2005 z 1.04.2005

IČO: 003328

DIČ: 2021067785

Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu: 7000135433/8180

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
 - JUDr. Radoslav Jandzík -právnik
 - Ing. Daniela Cedzová -odd. verejného obstarávania
- vo veciach technických:
 - Ing. Stanislav Palúch - námestník úseku inv. prípravy
 - p. Beáta Murínová - predinv. a inv. príprava stavieb
- vo veciach cenových:
 - p. Merjadová Jolana - cenový referát
- vo veciach ekonomických:
 - p. Katarína Staneková - odd. ekonomiky a vnút. Vzťahov
- vo veciach výrobných:
 - Ing. Ján Mikula - námestník úseku inv. výstavby
 - Ing. Zdenko Šalaga - stavebný dozorca
 - Ing. Dušan Filípek - stavebný dozorca

Spojenie: tel: 041/507 46 24

fax: 041/507 46 26 (15)

ďalej len „objednávateľ“ na strane jednej

- v prípade odchýlok bude prijímať návrhy doplnkových riešení za účasti geotechnika,
- na požiadanie objednávateľa sa zúčastní pri preberaní základových škár,
- na požiadanie objednávateľa sa bude vyjadrovať k prípadným zmenám v stavebných a technologických postupoch, vyplývajúcich zo zistených skutočností, súvisiacich so zemnými prácami a zakladaním objektov,
- bude zabezpečovať súlad dokumentácie pre vykonanie prác (DVP) s dokumentáciou pre stavebné povolenie (DSP), bude koordinovať spracúvanie a odsúhlasovať DVP,
- bude sa zúčastňovať na rokovaníach súvisiacich s riešením prípadných problémov pri spracúvaní DVP,
- ak vznikne potreba vysvetliť nejasnosti v dokumentácii, alebo problémy na stavbe, dostaví sa na výzvu technického dozoru do 3 dní, v mimoriadnych prípadoch do 24 hodín,
- v prípade zložitých riešení a v prípade potreby účasti špecialistov, dodá svoje stanovisko v termíne, ktorý bude dohodnutý podľa rozsahu riešeného problému,
- bude sa vyjadrovať k návrhom zhotoviteľa na zmeny DSP z technického a technologického hľadiska, na základe predbežného súhlasu objednávateľa,
- bude sa vyjadrovať k návrhom zhotoviteľa na práce nad rozsah DVP (naviac práce),
- vypracuje stanovisko k dodržaniu projektovaných parametrov verejnej práce v zmysle §18 ods. 2 zákona č. 254/98, Z.z.,
- bude uskutočňovať koordináciu medzi realizačnými dokumentáciami objektov stavby (koordinácia bude potvrdená zodpovedným pracovníkom zhotoviteľa na obale a každej prílohe realizačnej dokumentácie)
- bude sledovať dodržiavanie projektu s prihliadnutím na podmienky určené stavebnými povoleniami a ostatnými rozhodnutiami, technickými normami a technologickými postupmi podľa SP

3.2 Okrem záväzkov podľa ods. 3.1 zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa bude vykonávať najmä geologický, hydrogeologický a geodetický monitoring, geodetické sledovanie účinkov na okolitú zástavbu, prípadne vykonávať povinnosti autorského dozoru, ktoré môžu nastať v dôsledku upresnenia postupu výstavby vyvolaných technickými alebo organizačnými špecifikami konkrétnej stavby. Rozsah týchto záväzkov dohodnú zmluvné strany v dodatku k tejto zmluve.

3.3 Súčasťou vytýčenia a odovzdania obvodu staveniska bude:

- vytýčenie osí cesty v obvode staveniska
- vytýčenie a odovzdanie obvodu staveniska (trvalé a dočasné zábery) a vytýčenie a odovzdanie bodov vytyčovacej siete, ktorá je osadená mimo novobudovanú stavbu
- 2x situácia v mierke 1:1000 s hranicami trvalého a dočasného záberu, s očíslovaním lomových bodov a zoznamom ich súradníc a so zakreslenými a očíslovanými bodmi vytyčovacej siete a zoznamom ich súradníc

3.4 Autorský dozor bude vykonávaný formou občasného autorského dozoru, počas realizácie stavby t.j. od jej začatia, do termínu jej ukončenia t.j. do 31.10.2006

3.5 Autorský dozor bude vykonávať Ing. Jana Menichová.

3.6 Vytyčovacie práce bude vykonávať Ing. Vladimír Nechuta.

3.7 Funkciu stavebného dozora na stavbe bude vykonávať a rozsah výkonu autorského dozora bude potvrdzovať Ing. Zdenko Šalaga a Ing. Dušan Filípek.

čl. IV.
CENA PRÁC A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1 Cena za výkon autorského dozoru podľa čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami Zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení jej neskorších vykonávacích právnych predpisov a predstavuje:

podľa bodu 2.1.1.: 100 hod x 650 Sk/hod = 65.000,- Sk + DPH
podľa bodu 2.1.2.: 40.000,- Sk + DPH

4.1.1. V prípade, že počet hodín podľa bodu 2.1.1. presiahne 100 hodín, bude každá ďalšia hodina účtovaná v účtovacej sadzbe 650 Sk/hod.

4.1.2 Neoddeliteľnou súčasťou čl. IV tejto ZoD sú nasledovné prílohy :
príloha č. 1 – Špecifikácia ceny občasného autorského dozoru po objektoch stavby
príloha č. 2 – Špecifikácia ceny vytyčovacích prác
príloha č. 3 – Kalkulácia hodinovej sadzby

- 4.2 V prípade predĺženia lehoty výkonu autorského dozoru podľa ods. 3.2 zhotoviteľ bude faktúrovať podľa skutočného výkonu AD zaznamenaného v stavebnom denníku.
- 4.3 Dohodnutá cena za výkon autorského dozoru sa viaže na termín jeho výkonu podľa ods. 3.4.
- 4.4 Podkladom na úhradu ceny bude faktúra vystavená zhotoviteľom v závere prác podľa ods. 3.2 tejto zmluvy, na základe skutočného a preukázateľného plnenia podľa ods. 3.3, schváleného a potvrdeného oprávnenou osobou objednávateľa (stavebným dozorom). Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu, zápisy o skutočnom a preukázateľnom plnení a bude splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 4.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, môže ju objednávateľ vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Do doručenia doplnenej faktúry objednávateľovi jej splatnosť neplynie.
- 4.6 Dohodnutú cenu za výkon autorského dozoru môže objednávateľ pri úhrade faktúry znížiť:
- za neospravedlnenú účasť zhotoviteľa na kontrolných dňoch stavby: o 3 000,- Sk za každý kontrolný deň, ak písomnú pozvánku obdržal min. 3 pracovné dni pred konaním kontrolného dňa,
- za nesplnenie dohodnutých termínov vyriešenia technických problémov stavby: 2 000,- Sk za každý deň omeškania odo dňa stanoveného termínu,
- za neospravedlnenú neúčasť na odovzdaní a prevzatí stavby alebo jej časti, vrátane dohodnutých alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi stanovených skúšok: 3000,- Sk, ak bol vyzozumený o tom minimálne 3 pracovné dni vopred.

O použití ktorejkoľvek zo sankcií objednávateľ bezodkladne upozorní zhotoviteľa.

- 4.7 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry môže zhotoviteľ voči objednávateľovi uplatniť nárok na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 4.8 V prípade, že dôjde k zrušeniu, alebo k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce vykonané ku dňu zrušenia, alebo odstúpenia fakturovať podielom z dohodnutej ceny podľa bodu 4.1 po vzájomnej dohode o rozsahu vykonaných prác.

čl. V
VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 5.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo objednávateľ uplatní nové požiadavky na zhotoviteľa.
- 5.2 Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy od jeho doručenia objednávateľovi. Lehota pre prijatie návrhu zmluvy sa stanovuje na 15 dní od jeho doručenia.
- 5.3 Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 5.4 Zmluva nadobúda účinnosť dňom doručenia podpísanej zmluvy podľa ods. 9.2 druhej zmluvnej strane, pričom rozhoduje neskorší dátum doručenia jednej zo zmluvných strán druhej zmluvnej strane.
- 5.5 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 5.6 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Počas tej istej lehoty je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 5.7 Pre otázky neriešené touto zmluvou platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 5.8 Táto zmluva s prílohou má päť strán, je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých dva si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

Za objednávateľa:

V Žiline, dňa: 10. 4. 2006

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Martina Házusa 104/A
010 01 ŽILINA

Doc. Ing. Ivan Hlaváč, CSc.
riaditeľ IVSC Žilina

Za zhotoviteľa:

V Martine, dňa: 29. 06. 2006

 **PROMT, s.r.o.**
Robotnícka 1A
MARTIN 036 01
tel. 0343/4224340

Ing. Pavel Szépe
riaditeľ spoločnosti

PRÍLOHA č.1

ŠPECIFIKÁCIA CENY OBČASNÉHO AUTORSKÉHO DOZORU PO OBJEKTOCH STAVBY

SO 001 Okružná križovatka	50 hod x 650 Sk=32 500,- Sk
SO 002 Obslužné komunikácie	35 hod x 650 Sk=22 750,- Sk
SO 003 Verejné osvetlenie okružnej križovatky	15 hod x 650 Sk= 9 750,- Sk
Spolu	65 000,- Sk

PRÍLOHA č.2

ŠPECIFIKÁCIA CENY VYTYČOVACÍCH PRÁČ

- vytýčenie osi cesty v obvode staveniska	550,-Sk/bodx10bodov=5500,-Sk
- vytýčenie a odovzdanie obvodu staveniska (trvalé a dočasné zábery) a vytýčenie a odovzdanie bodov vytyčovacej siete, ktorá je osadená mimo novobudovanú stavbu	350,-Sk/bodx80bodov=28000,-Sk
- 2x situácia v mierke 1:1000 s hranicami trvalého a dočasného záberu, s očíslovaním lomových bodov a zoznamom ich súradníc a so zakreslenými a očíslovanými bodmi vytyčovacej siete a zoznamom ich súradníc	6500,- Sk
Spolu	40 000,- Sk

PRÍLOHA č.3

KALKULÁCIA HODINOVEJ SADZBY

KALKULÁCIA NÁKLADOV A ZISKU			
Tarifná trieda 10	2. Priame mzdy		225,00
	3. Ostatné priame náklady		
	zákonné poistenie - odvody	35,2 %	79,00
	4. Režijné náklady	116 % z Sk 225,00	261,00
	Úplné vlastné náklady		565,00
	5. Zisk 15,5% z ÚVN	15 % z Sk 565,00	85,00
	Vykalkulovaná cena		650,00
Cena za HZS		650,00	